
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 467
5 Σεπτεμβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3597
  Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−

ραλίας στην περιοχή Νοτικό της Τοπικής Κοινότητας 
Βρουχά, Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) τα άρθρα 3 και 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ−
ουν σήμερα,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού»,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

ε) του Ν 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

ζ) του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄).
2 Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 

1432/05 τ.Β΄) Κοινή Υπουργική απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγ−
γραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

4. Την υπ’ αριθμ. 24483/11.10.2007 (ΦΕΚ 554/τ.Δ΄) απόφα−
ση του Γ. Γ. Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία καθορί−
σθηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
δυτικά της υπό καθορισμό περιοχής.

5. Την από 16.02.2011 αίτηση του Ιωάννη Ιεραπετριτάκη, 
εκ μέρους των ιδιοκτητών, προς την Κτηματική Υπηρε−
σία Λασιθίου, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν 
λόγω περιοχή.

6. Το τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε τον Απρί−
λιο του 2012 ο Παύλος Χριστοφάκης, Διπλωματούχος 
Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, σε μια (1) πινακί−
δα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 21.12.2013 απ' τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία απ' την Μπρόκου Μαίρη, Εφοριακό ΠΕ, 
Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/176993/Σ.3883/28.08.2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ το οποίο αναφέρει ότι το ΓΕΕΘΑ δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαι−
ού αιγιαλού στη θέση «ΝΟΤΙΚΟ ΒΡΟΥΧΑ», Δήμου Αγίου 
Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

8. Την από 21.12.2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, στην περιοχή Νοτικό, Τοπικής Κοινότητας 
Βρουχά, Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1599/24.07.2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβι−
βάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21.12.2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή Νοτικό της Τοπικής Κοινότητας 
Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου 
και το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογραφικό 

4673

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.06 09:29:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα, που συνέταξε τον Απρίλιο του 2012 ο Παύ−
λος Χριστοφάκης, Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπο−
γράφος Μηχανικός σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης την 21.12.2012 απ' τον Τοπογράφο Μηχανικό T.E. 
Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ' 
την Μπρόκου Μαίρη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής: ΓΡΑΜ−
ΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
όπως ορίζεται από τα σημεία:

Α9 − A10 − A11 − Α12 − Α13 − Α14 − Α15 − Α16 − Α17 − Α18 
− Α19 − Α20 − Α21 − Α22

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία :

Π9 − Π10 − Π11 − Π12 − Π13 − Π14 − Π15 − Π16 − Π17 − Π18 
− Π19 − Π20 − Π21 − Π22

και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ' την γραμμή 
του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1, του Ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας, είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ '87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 
σημειώνονται σε πίνακα στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας, στην περιοχή Νοτικό της Τοπικής 
Κοινότητας Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου του 
Νομού Λασιθίου.

Σήμερα, Παρασκευή 21 Δεκεμβρίου 2012, οι κάτωθι:
Μπρόκου Μαίρη, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επιτροπής και οι:
1. Στάμος Κωνσταντίνος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,
2. Χασιώτη Δήμητρα, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης του 

Λ/Χ Αγίου Νικολάου,
3. Ανδριοπούλου Ευγενία, Αναπληρώτρια Προϊσταμέ−

νη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγίου 
Νικολάου,

4. Μουράκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ο οποίος δεν προσήλθε 
αν και προσκλήθηκε, ως μέλη, αποτελούντες την επι−
τροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19−12−2001), που συγκροτή−
θηκε με την αριθμ. 3439/02−09−2011 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
μεταβήκαμε επιτόπου, στην περιοχή Νοτικό της τοπικής 
κοινότητας Βρουχά του δήμου Αγίου Νικολάου νομού 
Λασιθίου και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 
285/Α/19−12−2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες 
διατάξεις».

2. Το με αριθμ. πρωτοκόλλου 1008244/857/Β0010/11−
03−2002 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για 
το Ν. 2971/2001.

3. Την από 16−02−2011 αίτηση του κυρίου Ιωάννη Ιε−
ραπετριτάκη εκ μέρους των ιδιοκτητών, με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

4. Τη με αριθμ. 24483/11−10−2007 απόφαση του απόφα−
ση του Γ. Γ. Περιφέρειας Κρήτης, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο με αριθμ. 554/Δ/31−10−2007 Φ.Ε.Κ, με την οποία καθο−
ρίσθηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
δυτικά της υπό καθορισμόν περιοχής.

5. Το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, που συνέταξε τον Απρίλιο του 2012 ο Παύ−
λος Χριστοφάκης Διπλωματούχος Αγρονόμος Τοπογρά−
φος Μηχανικός σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 21−12−2012 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στά−
μο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ' την 
Μπρόκου Μαίρη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ. 119/176993/Σ.3883/28−08−2012 
έγγραφο του Γ.Ε.ΕΘΑ., με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 
για τη συνέχιση της διαδικασίας.

7. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής 
όπως προβλέπεται απ' το άρθρο 9 του Ν 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Η γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ήπιες κλίσεις.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με έδα−
φος γαιώδες και ημιβραχώδες. Η περιοχή βρίσκεται 
εκτός σχεδίου πόλης και εκτός ορίων οικισμού και εί−
ναι αδόμητη.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμη−
λή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) και θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή, λόγω του νοτιοανατολικού προσανατολισμού 
της και του ότι είναι προστατευμένη απ’ τη χερσόνη−
σο της "Κολοκύθας", δεν προσβάλλεται από ιδιαίτερα 
ισχυρούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Βραχώδη σύσταση με μεγάλα βάθη και μεγάλες κλί−
σεις βυθού κοντά στην ακτή, καθώς και το ότι στην 
περιοχή, η οποία έχει μεγάλες κλίσεις βυθού και με−
γάλα βάθη κοντά στην ακτή αυτή, ο κυματισμός κα−
λύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4675

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής και συγκεκριμένα, επειδή πρόκειται 

για ακτή με μικρό ανάπτυγμα πελάγους, δημιουργείται 

μικρότερης έντασης κυματικό πεδίο, 

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.

ζ) Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη. Στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Αγίου Νικο−

λάου, υπάρχει εγκεκριμένο Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. (Απόφαση Γ. Γ. 

Περιφέρειας Κρήτης 6620/11−10−2010, η οποία δημοσιεύ−

θηκε στο με αριθμ. 460/ΑΑΠ/01−11−2010 Φ.Ε.Κ.).

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 

ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 

οιασδήποτε κατηγορίας.

θ) Στην περιοχή βρίσκεται σε εξέλιξη η σύνταξη κτη−

ματολογίου.

ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστη μάτων.

κ) Την ύπαρξη προστατευόμενων περιοχών. Σύμφωνα 

με τον εγκεκριμένο Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π., η υπό καθορισμό περι−

οχή εντάσσεται σε ζώνη προστασίας ακτών (ΠΕΠ−ΑΚ) 

και συγκεκριμένα στη ζώνη με κωδικό 2(3 α)5.

8. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και της 

παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην περιοχή.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής, 

το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2012 σε μία (1) πι−

νακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 

21−12−2012 απ’  τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κων−

σταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 

και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την Μπρόκου 

Μαίρη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας, καθορίζουμε:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, η οποία αποτυπώνεται 

με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με τα στοιχεία: 

Α9,Α10,Α11,Α12,Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20,Α21,Α22.

2. Την οριογραμμή της παραλίας η οποία αποτυπώ−

νεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με τα 

στοιχεία: Π9,Π10,Π11,Π12,Π13,Π14,Π15,Π16,Π17,Π18,Π19,Π20, 

Π21,Π22.

και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ' την γραμμή 

του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 

παραγράφου 2 του άρθρου 1, του Ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας, είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 

στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 

ΕΓΣΑ '87, του Datum GRS 80. 

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο−

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.  

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΙΡΗ ΜΠΡΟΚΟΥ

Τα Μέλη

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΑΣΙΩΤΗ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ



4676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4677



4678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4679



4680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004670509130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


